
生徒各位 

2013 年 5 月 15 日 

新東海中国語学院 

【中国スペシャル企画】 

講演会・交流サロンのお知らせ 

テーマ：「中国鉄路で旅に出よう♪」 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠に

ありがとうございます。 

  さっそくですが、この度当学院は日頃からお世話になっております皆様方を対象に、下記の日

程にて講演会兼交流サロンを開催致します。中国語講座の受講、生徒間交流、さらに中国語会話

練習等の内容となっておりますので、是非この機会をご活用下さい。なお当学院関係者以外の方

も歓迎いたしますので、会社の同僚の方、友人・知人の方もお誘い合わせのうえ、ご参加くださ

いますようお願いたします。 

敬具 

 

【講座について】 

タイトル：「中国鉄路で旅に出よう♪」 

内容 

  ・中国鉄路の概要…列車種別・座席の種類 

  ・高速鉄道の分布・今後の開通計画・活用法 

  ・青海西蔵鉄道の魅力 

  ・鉄道を使った周遊プラン 

  ・日本の鉄道の安全について 

 

 

 【講師紹介】 

  石毛 豪（イシゲ ゴウ） 

  旅行会社 2 社に 10 年間勤務の後、某鉄道会社に中途採用で就職。これまでの中

国渡航歴は 10 回以上、チベットとシルクロードを 2か月かけて鉄道で放浪した

経験も持つ。 

 

記 

１.   日時    2013 年 7 月 6 日(土) PM5:30-6:30【講演会】 

PM6:45-8:45【交流食事会】 

2.   場所    東京都台東区西浅草 1-3-15  中華料理「上海天地」 

TEL:03-3841-8389  http://www.shintoukai.com/sh_restaurant.htm 

3.    会費     3300 円（当日受付でお支払い下さい。） 

４. 食事会料理  中華料理(コース)・飲み放題付 

５. 最低開催人数 4 名   

６. 準備の都合上、開催日の 5 日前までに王老師または何老師に出欠をお知らせください。 


